
CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

BALANCETES MENSAIS
NOVEMBRO / 2024

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ADMINISTRAÇÃO: EDSON CICERO ALBINO 

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0007.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 980.249,00 0,00 0,00 980.249,00 77.810,68 817.001,92 163.247,08

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 152.365,00 0,00 0,00 152.365,00 5.809,50 55.158,50 97.206,50

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00 0,00 2.005,24 994,76 0,00 0,00 994,76

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRON - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 39.888,00 0,00 0,00 39.888,00 2.421,95 29.034,32 10.853,68

3191.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 15.603,24 0,00 15.603,24 2.773,49 15.603,24 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 8.054,00 6.346,00 0,00 14.400,00 1.800,00 14.400,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 115.407,00 0,00 0,00 115.407,00 0,00 31.772,35 83.634,65

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 74.854,00 0,00 0,00 74.854,00 6.500,00 71.500,00 3.354,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 7.298,00 0,00 0,00 7.298,00 500,00 5.043,00 2.255,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 264.358,00 0,00 0,00 264.358,00 18.098,71 148.404,97 115.953,03

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 103.936,00 6.056,00 0,00 109.992,00 10.000,00 109.992,00 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 32.193,00 0,00 0,00 32.193,00 0,00 2.120,00 30.073,00

4691.71.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 6.016,00 0,00 0,00 6.016,00 453,79 4.827,66 1.188,34

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0007.2001 1.813.618,00 28.005,24 28.005,24 1.813.618,00 126.168,12 1.304.857,96 508.760,04

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 1.813.618,00 28.005,24 28.005,24 1.813.618,00 126.168,12 1.304.857,96 508.760,04

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 1.813.618,00 28.005,24 28.005,24 1.813.618,00 126.168,12 1.304.857,96 508.760,04

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 1.813.618,00 28.005,24 28.005,24 1.813.618,00 126.168,12 1.304.857,96 508.760,04

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2024MÊS: NOVEMBRO
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2024MÊS: NOVEMBRO

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0007.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 77.810,68 817.001,92 77.810,68 817.001,92 77.810,68 817.001,92 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.809,50 55.158,50 5.809,50 55.158,50 5.809,50 55.158,50 0,00

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3191.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRON - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.421,95 29.034,32 2.421,95 29.034,32 2.421,95 29.034,32 0,00

3191.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.773,49 15.603,24 2.773,49 15.603,24 2.773,49 15.603,24 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 1.800,00 14.400,00 1.800,00 14.400,00 1.800,00 14.400,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 31.772,35 0,00 31.772,35 0,00 31.766,35 6,00

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 6.500,00 71.500,00 6.500,00 71.500,00 6.500,00 71.500,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,00 5.043,00 500,00 5.043,00 500,00 5.043,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 18.098,71 148.404,97 18.098,71 148.404,97 18.098,71 148.404,97 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00 109.992,00 10.000,00 109.992,00 10.000,00 109.992,00 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 2.120,00 0,00 2.120,00 0,00 2.120,00 0,00

4691.71.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 453,79 4.827,66 453,79 4.827,66 453,79 4.827,66 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0007.2001 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.851,96 6,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.851,96 6,00

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.851,96 6,00

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.857,96 126.168,12 1.304.851,96 6,00

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2024MÊS: NOVEMBRO
EMPENHADA  LIQUIDADA



RECEITA DESPESA
NO MÊS

ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 126.168,12
RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 125.714,33
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 453,79
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 118.126,75 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 118.126,75 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 8.132,86 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 8.073,55
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 8.132,86 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 8.073,55
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR 8.179,17 SALDO PARA MÊS SEGUINTE 197,11
TOTAL 134.438,78 TOTAL 134.438,78

ATÉ O MÊS
ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 1.304.851,96

RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 1.297.904,30
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 6.947,66
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 1.299.394,25 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 1.299.394,25 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 90.218,40 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 84.563,58
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 90.218,40 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 84.563,58
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO  EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 SALDO ATUAL 197,11
TOTAL 1.389.612,65 TOTAL 1.389.612,65

MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO

CONTADOR PRESIDENTE CONTROLADORA 

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL - SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2024MÊS: NOVEMBRO


